Comune di Sant’ Andrea Frius

Provincia di Cagliari
DETERMINAZIONI SERVIZIO EDILIZIA PUBBLICA

N. 9 DEL 09-02-2017

Ufficio: EDILIZIA PUBBLICA

Oggetto: Lavori di completamento e adeguamento del teatro comunale - Impegno di spesa per
allaccio energia elettrica.

L'anno duemiladiciassette addi nove del mese di febbraio, nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che:

a) con deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 04.02.2016, esecutiva ai sensi di legge, & stato approvato il
Bilancio di Previsione 2016 e Triennale 2016/2018. Programma annuale e triennale opere pubbliche;

b) con deliberazione C.C. n.25 del 29.07.2016 ¢ stata approvata la variazione al bilancio n.6 con la quale & stato
previsto l'intervento di completamento del teatro comunale e messi a disposizione i relativi fondi per complessivi €
91.850,00, di cui € 22.000,00 nell'esercizio 2016, € 51.250,00 nell'esercizio 2017 ed € 18.600,00 nell'esercizio 2018;

c) con propria determinazione n.043 in data 24.08.2016, ¢ stata individuato il Responsabile Unico del Procedimento
relativamente all'intervento in oggetto;

Vista la propria determinazione a contrarre per I’affidamento degli incarichi professionali della progettazione, direzione,
contabilizzazione e coordinamento della sicurezza n.044 del 25.08.2016 con la quale & stato disposto di procedere
all’affidamento diretto di che trattasi in favore dell’ing. Ignazio GARAU di Suelli;

Vista la propria determinazione n.055 del 30.09.2016 con la quale si € affidato I’incarico di cui sopra;
Visto il contratto professionale stipulato in data 11.10.2016 col suddetto libero professionista;

Vista la propria determinazione a contrarre per I’affidamento degli incarichi professionali di assistenza al RUP per la verifica
e la validazione del progetto, n.056 del 18.10.2016 con la quale & stato disposto di procedere all’affidamento diretto di che
trattasi in favore dell’ing. Stefano PELTZ di Cagliari;

Visto il contratto professionale stipulato in data 04.11.2016 col suddetto libero professionista;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.6 del 2.02.2017 con la quale ¢ stato approvato il progetto di fattibilita
tecnico-economica e definitivo presentato in data 30.01.2017, dall’ing. Ignazio Garau di Quartu S.E., che prevede il seguente
quadro economico:

A - Lavori €44.313,86
B - Oneri per la sicurezza € 2.305,00
Sommano €46.618,86 € 46.618,86
C - Somme a disposizione dell’ Amministrazione:
L.V.A. (lavori + sicurezza) 10% € 4.661,89
Allacciamento ai pubblici servizi pitt IVA € 9.760,00
Spese per acquisizione pareri € autorizzazioni € 2.000,00
Imprevisti € 1.178,58
Spese tecniche + oneri + [VA €22.848,29
Incentivi funzioni tecniche —art.113 D. Lgs. 50/2016 € 93238
Sommano €41.381,14 €41.381,14
TOTALE € 88.000,00

Dato atto che necessita ’effettuazione dell’allaccio per la fornitura di energia elettrica sia per il funzionamento del teatro che
per la verifica di funzionamento degli impianti da realizzare;

Considerato che le spese di allaccio sono comprese nel quadro economico del progetto definitivo e verranno anche inserite
nel quadro economico del progetto esecutivo;




Visto il preventivo formulato da e-distribuzione, in qualita di gestore delle reti elettriche di distribuzione, che ammonta a
complessivi € 5.350,57 L.V.A. compresa e relativo alla sola predisposizione dell’allaccio elettrico, fermo restando che per la
fornitura ci si avvarra delle convenzioni CONSIP;

Ritenuto pertanto di dover provvedere all’impegno della relativa spesa;
Acquisito il CIG ZDF1D4DAS57;
Acquisito il DURC emesso in data 23.10.2016 e valido fino al 20.02.2017;

Visto il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, col quale ¢ stato approvato il nuovo Codice dei contratti pubblici;

Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207, nella parte ancora in vigore alla data odierna;

Visto il D. Lgs. n.267/2000;

DETERMINA
1. di impegnare la somma complessiva di € 5.350,57, di cui € 4.385,71 per corrispettivo ed € 964,86 per

L.V.A. al 22%, in favore della Societa e-distribuzione S.p.A:Via Ombrone 2, 00198 Roma, C.F. e P.IVA
05779711000, in qualita di gestore della rete di distribuzione dell’energia elettrica, a titolo di spese per la
predisposizione dell’allaccio elettrico del teatro comunale sito nella Via Europa n.7;

2. didare atto che il CUP ¢ B97B16000240004 ed il CIG ¢ ZDF1D4DAS7;

3. didare atto, altresi, che alla spesa complessiva di € 5.350,57, si fara fronte come segue:

CODICE DI BILANCIO CAPITOLO ARTICOLO | PARTE | ANNO IMPORTO
07.01-2.02.01.09.000 2989 01 Comp. 2017 €5.350,57
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Congiu Carlo
=========================================================¥#=‘:,=================

Si appone il visto di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione,
che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

10 FEB. 2017
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
. Melis Silvana

DETERMINAZIONI SERVIZIO EDILIZIA PUBBLICA n.9 del 09-02-2017 COMUNE DI SANT'ANDREA
FRIUS - Pag.2




